Similiter Agrippina effusa indulgentiæ & imprudentis voti, *Occidat dum imperet, pretium accepit, c. ton. in uiscerata uiuens à filio Nerone.*

Athenæus lib. 4. cap. 20. *Cresippus quidam usque adeo intemperans ac prodigus fuit, ut patrum etiam sepulchri in quod populæ Atheniensis mille drachmas impenderat, lapides ubi voluptatem vendiderit.*

Cernitis verissima esse quæ prædicat scriptura sacra: *De patre impiò quaruntur filij, quoniam propter illum sunt in opprobrio videtis ut verissimus semper fuerit prætorum Philosophorum canon, adstruentium hominem in hac vita cōmittere multa crimina, quæ Deus reseruat vlciscenda in altera, dempra tamè culpa remissionis instructionis liberorum, pro qua ut plurimum dant pænas in hoc seculo ab ipsismet liberis.* Infelices certè, quibus vita petit, per eos, quorum vitæ authores existant. Imò haud miserandi & misericordia digni, qui utique in eas se spontè demetserunt ærumnas, quas modico poterant effugere labore.

Verum hos mittens, quid eloquar de vobis, ô patres crudeles, non patres sed viperæ, sed Saturni Lunatici, qui voratis, perditis, absumentis nefandè liberos, non solum eorum eruditionem omittentes, habendo

bendo vos *primatiue* tantum, sed etiam *actiue*, par-  
do coram eis nefaria, per quæ peruertuntur: Quo-  
flendum piaculum! *Quis dabit capiti meo aquam?*  
*culis meis fontem lachrymarum, & plorabo die ac nocte*  
*interfectos filia populi mei?* lachrymæ, quo secessit  
Huc confluite fontes, amnes, maria, Oceanus, pe-  
meate alueos oculorum meorum, quò pro mentis  
fiam tam sanctū exitium. Soluere & erumpere  
mea deductura in iudicium eadem tam horrenda  
Quod parentes causa sint filios non viuere aeternam  
sed miserima perire morte, hauriendo pestem de-  
niciosissimum damnationis exemplum a peccatis  
bus moribus parentum! O terra! O cælum! ut pe-  
staret nunquam genitam sobolem, quam miseris  
perire scandalo genitorum. Non dantur patres  
quam plurimi, pedagogi iniquitatis, faciendo, dicitur  
doque factu & visu turpia, etiam non toleranda  
delicias Alexandriæ? Quia referendo quasi præter-  
gesta, prisca sua flagitia?

Terentius in *Heaut. Clitipho* loquitur: *Perijit  
hi, ubi adhibet plus paulo sua que narrat facinorosa*  
*Apud Plautum in *Afinaria* Demetrius scæpe  
fente etiam filio scortum a dit.*

Non inuenias matres insanas, docentes filias  
Herodias suam) aut per præcepta, aut per exempla  
*te mouere pedem*, ut ait *vates*; *compositio gradum*  
ut clamat *Isaias*; *subminia*, subgrundaue *ic*, *ang*  
*germanis spuriorum latebris*; *comam calamitatis*  
capillos in similitudinem retium intertexere, quæ  
amassorum intricant animos; pectus *strophis*  
stringete, ut iunco graciliores fiant: corpus ad am-  
xus inhonestos scite componere; ieiunia sibi & ad-  
nentias sathanicas imponere: *deducunt cibum*, *ait*  
dam; facare, & adulterinis coloribus aut pallidum  
aut ruborem genis conciliare, prout liberit; *ch*  
ducere, exsilire, saltate. Putatis in hac concione ad-  
cuiusmodi nullas, quæ, ut ait *Comicus* *moralis*,  
rentius,

*Eunuch.*  
*act. 2.*  
*scen. 3.*

*Matres student scilicet filias*

Demissis humeris esse, victo pectore ut graciles fient.  
 Si qua est habitior paulo, pugile aut, deducitq; cibū,  
 Tametsi bona est natura, reddunt curatura iunctas.  
 Addeunt similes: Faxit Deus, non. Si quæ tamen  
 sunt, nunquid non lenones nefandæ filiarum? venum  
 exponentes filias? blandæ filiciæ? Nonne filias pro-  
 ficiere incipiunt? Miseræ certè matres miserorum fi-  
 liarum; quæ (ac si natura, iuventus per se, fragilitas se-  
 xus, ac si procorum illecebræ & irritamenta non suf-  
 ficiant ijs perdendis) soluunt, infirmant, concutiunt,  
 quod fulcire & roborare debuerant. Miseræ matres,  
 ignorantis simios tanto natura forti amore in fetus, ut  
 post complexus, oscula, inter ludendum & iocandum  
 suffocent & extinguant? Et vos, veræ simiæ, non vere-  
 mini ornando eas tam bellè & comprè, comprimere,  
 & perdere in hoc & in altero seculo? O cæcum amo-  
 rem! O simiorum morem! *Cacium amor prolis. Seneca*  
*l. 1. de benef. c. 14. Ille amando me occidit.*

*Claudia  
 Paradisus in  
 symbolis  
 heroicis,  
 ad illud,  
 Cæcus  
 amor pro-  
 lis.*

Stultæ matres, non sufferetis moras perdendis &  
 corrumpendis donec discretionis annos attigerint?  
 Quorsum vanitate, & muliebri sollicitis luxu filiolas  
 vberibus etiamnum affixas? Ad gressum ineptæ proles  
 rapant post se purpurâ, articulatam formare nō di-  
 dicerunt vocem, & vix quæunt risu cognoscere matrem,  
 ut ait Vates; cum quid sit coccus norunt, de purpura  
 indicant, pōpas & luxum appetunt, antequam sciant  
 vitiosa. Ethnicis deplorata perditio, ast multò magis  
 catholicis deploranda. Quid enim non appetat, quid  
 non moliantur grandiores effectæ? Ea est origo luxus  
 & excessus vestium; hic fons pomparum: vos, insipien-  
 tes matres, hac nobis ratione textitis & ordimini om-  
 nem fastum; vnde ærum pæ nostræ cunctæ & miseræ.

*Virg. Bu-  
 colic.  
 Eclog. 4:*

Quintil. l. 1. instit. cap. 2. *Vtinam liberorum nostrorum  
 mores non ipsi perderemus. Infantiam statim delitijs sol-  
 vimus: mollis illa educatio quam indulgentiam vocamus  
 nervos omnes & mentis & corporis frangit: Quid non ad-  
 ultus concupiscet, qui in purpuris reperit. Non dū prima ver-  
 ba exprimit, iam coccum novit, iam conchylium poscit.  
 Ante, palatum eorum quam os institimus. Et paulò  
 post:*

post: Gaudemus si quid licentius dixerint. Verba autem  
 alexandrinis quidem permitrenda delictis risu & osculati-  
 pinus. Nec mirum, nos docuimus, ex nobis audierunt,  
 stras amicas, nostros concubinos vident. Omne concu-  
 obscenis canticis strepit, pudenda dicta spectantur. In  
 his consuetudo, deinde natura discunt hac miseri, non  
 quam sciunt vitia esse. Repunt adhuc pueri, cum  
 re audent quæ nondum nouerunt: atque in malis  
 æti cognitionem venientes, eam excutere neque-  
 cuius habitudine animus flexus est. Concipiunt  
 ducantur in iniquitate, non vident, non palpant,  
 audiunt præter iniquitatem: hinc remulentos, de-  
 leis totos conspiciunt patres; hinc matrem cupi-  
 gula, libidini & quibus non studere obseruant.  
 cuadant alij liberi, quibus crebra vitiorum domi-  
 petunt exempla? Madebunt vino, indigestum  
 lis exerent merum, ventrem cibis opplebunt  
 re? Si credis, falleris. Saginabunt se patres vino,  
 canino prandio contenti erunt scilicet, ait Ennius. Ma-  
 famosæ sint, & in ciuitate peccatrices ad instar  
 dalenæ, sexcenties thorum fœdent coniugalem  
 huiusmodi disciplina & exemplis pessimis specta-  
 turas filias castiores Penelope, & Lucretia pudica.  
 Sapienter quidam adolescens Hispanus: